Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский  район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.02.2014

   № 02
п. Красноленинский

Об утверждении Положения о порядке представления лицом, замещающим

муниципальную должность сельского поселения Красноленинский

на постоянной основе, сведений о своих расходах, а также о расходах

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Руководствуясь Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 года № 310 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 4 апреля 2013 года № 45 «О Порядке представления лицами, замещающими государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Уставом сельского поселения Красноленинский:

1. Утвердить Положение о порядке представления лицом, замещающим муниципальную должность сельского поселения Красноленинский на постоянной основе, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава

сельского поселения Красноленинский

                  С.А. Кожевникова
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Красноленинский

от 10.02.2014 № 02
Положение
о порядке представления лицом, замещающим муниципальную должность
сельского поселения Красноленинский на постоянной основе,
сведений о своих расходах,
а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
 (далее – Положение)

1. Настоящее Положение устанавливает процедуру представления лицом, замещающим муниципальную должность сельского поселения Красноленинский, сведений о своих расходах, а также о расходах своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее – сведения о расходах).

2. Сведения о расходах в соответствии с настоящим Положением  представляет лицо, замещающее муниципальную должность сельского поселения Красноленинский на постоянной основе – глава сельского поселения Красноленинский (далее – лицо, замещающее муниципальную должность), для которого законодательством не установлен иной порядок и формы представления указанных сведений.

3. Сведения о расходах представляются лицом, замещающим муниципальную должность, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, по форме справки, утвержденной постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 4 апреля 2013 года № 45 «О Порядке представления лицами, замещающими государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
4. Лицо, замещающее муниципальную должность, представляет сведения о расходах по каждой сделке, предусмотренной пунктом 1 настоящего Положения, совершенной за отчетный период с 1 января по 31 декабря.

5. Сведения о расходах представляются лицом, замещающим муниципальную должность, в отдел по противодействию коррупции Управления по вопросам государственной службы, кадров и противодействия коррупции Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, если действующим законодательством для лица, замещающего муниципальную должность, не установлен иной порядок представления указанных сведений.

 6. Сведения о расходах, предусмотренные пунктом 1 настоящего Положения и представленные в соответствии с ним, относятся к информации ограниченного доступа. Если федеральным законом такие сведения отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну, они подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.

7. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего  муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, представленные в соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», размещаются на официальном веб-сайте Ханты-Мансийского района www.hmrn.ru в разделе для сельских поселений подразделе Красноленинский с соблюдением установленных законодательством Российской Федерации требований о защите персональных данных.

8. Государственные гражданские служащие Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальные служащие администрации сельского поселения Красноленинский, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о расходах, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. Сведения о расходах, представленные в соответствии с настоящим Положением лицом, замещающим муниципальную должность, в виде копии справки, приобщаются к его личному делу.

10. Невыполнение лицом, замещающим муниципальную должность, обязанностей по представлению сведений о расходах,  предусмотренных пунктом 1 настоящего Положения является правонарушением.

11. Лицо, совершившее правонарушение, предусмотренное пунктом 10 настоящего Положения, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

PAGE
3